
194  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

mil, oitocentos e cinquenta e um reais) R. BELMIRO DOS SANTOS, CNPJ 
08.337.141/0001-06, valor R$ 67.768,00(sessenta e sete mil, setecentos 
e sessenta e oito reais), JOSE MARCOS MESQUITA DOS SANTOS, CNPJ 
27.825.307/0001-88, Valor R$ 183.447,00(cento e oitenta e três mil, 
quatrocentos e setenta e sete mil) referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 
010/2022, Processo Administrativo Nº 000000014/22 que tem por Objeto: 
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de re-
feições e coffe break, objetivando atender as necessidades da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de são miguel do guamá/pará.Data da 
Homologação 11/03/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar em 
favor da Empresa: ROCHA & ROCHA POSTO ECO COMBUSTIVEIS LTDA, 
CNPJ 25.211.604/0001-08, valor R$ 4.439.821,43 (quatro milhões, qua-
trocentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e 
três centavos) referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2022, Processo 
Administrativo Nº 000000036/22 que tem por Objeto: Registro de preços 
para aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais do município de 
São  Miguel do Guamá/PA.Data da Homologação 11/03/2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 20210112

Primeiro Termo Aditivo Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-0031 
Contratante: Fundo de des. da Educ. e valor. do Magistério- Fundeb Con-
tratado (o):Pedro Euládio de Lima OBJETO: O presente Termo Aditivo ob-
jetiva prorrogação de prazo na vigência do contrato nº 20210112, nos 
termos do Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 03 
de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 29 
de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 20210118

Primeiro Termo Aditivo Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-0035 
Contratante: Fundo de des. da Educ. e valor. do Magistério- Fundeb Con-
tratada: Externato Santo Antonio Maria Zacarias Objeto: O presente 
Termo Aditivo objetiva prorrogação de prazo na vigência do contrato nº 
20210118, nos termo do Art. 62, Inciso II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Vigência: 03 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022 Data da Assi-
natura: 29 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 20210115

Primeiro Termo Aditivo Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-0034 
Contratante: Fundo de des. da Educ. e valor. do Magistério- Fundeb Con-
tratada  Externato Santo Antonio Maria Zacarias Objeto: O presente Termo 
Aditivo objetiva prorrogação de prazo na vigência do contrato nº 20210115, 
nos termo do Art. 62, Inciso II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/93.Vigência: 
03 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022 Data da Assinatura: 29 
de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 20210114

Primeiro Termo Aditivo Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-0033 
Contratante: Fundo de des. da Educ. e valor. do Magistério- Fundeb Con-
tratada: Maria Simone Ribeiro da Silva Cruz Objeto: O presente Termo Adi-
tivo objetiva prorrogação de prazo na vigência do contrato nº 20210114, 
nos termo do Art. 62, Inciso II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
03 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022 Data da Assinatura: 29 
de dezembro de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, em cumpri-
mento da ratificação procedida pelo Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, faz publicar o extrato resumido do processo 
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação de 
serviços técnicos de assessoria e consultoria jurídica especializada na ela-
boração, acompanhamento, análise de processos licitatórios e contratos, 
junto a comissão permanente de licitação, pregoeiro (a) e agente de con-
tratação, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos municipais de São Miguel do Guamá. FAVORECIDO: CARVALHO 
DE LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS. VALOR: R$ 222.000,00 (duzentos 
e vinte e dois mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c 
o art. 13, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação 
e ratificada pelo Sr. EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, na qualidade de 
ordenador de despesas.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, em cumpri-
mento da ratificação procedida pelo Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, faz publicar o extrato resumido do processo 
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços e manutenção de  website na di-
vulgação dos trabalhos da Prefeitura Municipal no Portal da  Transparência, 
em atendimento a Lei de Acesso à Informação(Lei 12.527/2011) e a  Lei 
da Transparência (LC 131/2009), a fim de atender as necessidades deste 
Município. FAVORECIDO: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFOR-
MACAO LTDA. VALOR: R$ 26.280,00 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta 

reais).FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. EDU-
ARDO SAMPAIO GOMES LEITE, na qualidade de ordenador de despesas.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, em cumpri-
mento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, faz publicar o extrato resumido do 
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de advocacia e  consul-
toria jurídica para a administração pública para atender as necessidades  
da Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá. FAVORECIDO: WAGNER 
VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA VALOR: R$ 662.200,00 
(Seiscentos e sessenta e dois mil, e  duzentos reais). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente 
da Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. EDUARDO SAMPAIO GOMES 
LEITE, na qualidade de ordenador de despesas.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, em cumpri-
mento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, faz publicar o extrato resumido do 
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de  assessoria e 
consultoria na área da contabilidade pública, a fim de atender as  neces-
sidades da Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá. FAVORECIDO: 
M. C. BARROS NETO EIRELI. VALOR: R$ 888.900,00 (oitocentos e oitenta 
e oito mil, novecentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, 
c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação 
e ratificada pelo Sr. EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, na qualidade de 
ordenador) de despesas.

EDIVANE TRISTAO DOS SANTOS ALVES
Comissão de Licitação-Presidente

Protocolo: 771355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022PMT-PE-SRP 
Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa Aberto. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE CAMINHÃO PIPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 
TRAIRÃO-PA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 40071/2021, PLATA-
FORMA + BRASIL Nº 921904/2021 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL EO MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PÁ. Data da 
Abertura: 25/03/2022 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022PMT-PE-SRP
Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa Aberto. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO MOTOCICLETA, ZERO QUILOMETRO, PAINEL DIGITAL, (VELO-
CIDADE, HODÔMETRO TOTAL E PARCIAL, HORÍMETRO, RELÓGIO, INDICA-
DOR DE SISTEMA DE FREIO CBS, MOTOR OHC, MONOCILÍNDRICO, PARTIDA 
ELÉTRICA, INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PA. Data da 
Abertura: 25/03/2022 Horário: 10:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 771357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00053-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATO 
nº: 20229111; CONTRATADA: CLT SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA-ME; 
VALOR TOTAL: R$ 589.760,00 (Quinhentos e Oitenta e Nove Mil, Setecen-
tos e Sessenta Reais); OBJETO: locação de horas máquinas. VIGÊNCIA: 
08/03/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 771361


